АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: Герб4]

	28 апреля 2022 г.
	г.Арсеньев
	№
	[bookmark: _GoBack]244-па

О предоставлении мер поддержки

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Плана первоочередных мер по обеспечению устойчивого развития экономики Приморского края в условиях внешнего санкционного давления на апрель 2022 года, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2022 год фиксированную ставку пени в размере 0,026 % от суммы просроченного платежа по договорам аренды муниципального имущества Арсеньевского городского округа и земельных участков за каждый календарный день просрочки.
2. Ввести мораторий на 2022 год на снос и демонтаж нестационарных объектов торговли, за исключением самовольно установленных и исключаемых из Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Арсеньевского городского округа в связи с реализацией инвестиционных проектов.
3. Ввести мораторий на 2022 год на прекращение договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, исключение из схемы размещения, демонтаж рекламных конструкций.
4. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления Черных С.Л.

Глава городского округа                                                                                      В.С. Пивень
image1.png